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Od wrze śnia 2009 r. w pol skim sys te mie szkol nym
obo wią zu je no wa pod sta wa pro gra mo wa. W bie -

żą cym ro ku szkol nym (2009–2010) jest ona re ali zo wa -
na w kla sach I szko ły pod sta wo wej i w kla sach I gim -
na zjum. Przez ko lej ne la ta bę dzie stop nio wo obej mo -
wa ła ko lej ne rocz ni ki aż do ro ku 2014, kie dy to sta nie
się obo wiąz ko wa dla wszyst kich po zio mów edu ka cyj -
nych. Do te go cza su pra cu je my więc na dwóch pod -
sta wach pro gra mo wych, sta rej i tej no wej. 

Ja ka jest głów na ró żni ca mię dzy sta rą a no wą pod -
sta wą pro gra mo wą? W sta rej pod sta wie ak cent po ło -
żo ny był na opis pro ce su dy dak tycz ne go na po szcze -
gól nych po zio mach edu ka cyj nych, na to miast w no wej
zo stał on prze su nię ty na efek ty kształ ce nia. No wa
pod sta wa pro gra mo wa we dług au to rów pre zen tu je
trzy aspek ty no wo cze snej edu ka cji: 

 zdo by wa nie wie dzy, 
 roz wi ja nie umie jęt no ści oraz 
 kształ to wa nie od po wied nich po staw.

Zgod nie z eu ro pej ski mi ra ma mi kwa li fi ka cji dla
ucze nia się przez ca łe ży cie przed sta wia ona wy ma ga -
nia ogól ne (głów ne kie run ki oraz ce le) i wy ma ga nia
szcze gó ło we (tre ści na ucza nia oraz umie jęt no ści) w ję -
zy ku efek tów kształ ce nia. W ten spo sób opi sy wa ne są
wia do mo ści i umie jęt no ści, któ re prze cięt ny uczeń
zdo by wa na ko niec ka żde go eta pu edu ka cyj ne go.

Mi mo tych uzna nych przez spe cja li stów za let, jej
wej ście w ży cie wzbu dzi ło wie le kon tro wer sji i po -
dzie li ło spo łe czeń stwo zwią za ne z oświa tą na zwo len -
ni ków i kry ty ków re for my. Przy czym wy da wać by się
mo gło, że tych pierw szych jest zde cy do wa nie mniej,
na to miast w licz nej gru pie tych dru gich zna leź li się
rów nież na uczy cie le bi blio te ka rze. Wią że się to z fak -
tem, że w ca łym ob szer nym do ku men cie uka zał się

tyl ko je den za pis od wo łu ją cy się bez po śred nio do bi -
blio te ki szkol nej: 

… Re ali za cję po wy ższych ce lów po win na wspo ma gać
do brze wy po sa żo na bi blio te ka szkol na, dys po nu ją ca ak -
tu al ny mi zbio ra mi, za rów no w po sta ci księ go zbio ru, jak
i za so bów mul ti me dial nych.

Na uczy cie le wszyst kich przed mio tów po win ni od wo -
ły wać się do za so bów bi blio te ki szkol nej i współ pra co wać
z na uczy cie la mi bi blio te ka rza mi w ce lu wszech stron ne -
go przy go to wa nia uczniów do sa mo kształ ce nia i świa do -
me go wy szu ki wa nia, se lek cjo no wa nia i wy ko rzy sta nia
in for ma cji.

W po rów na niu do po przed niej pod sta wy pro gra -
mo wej to fak tycz nie nie wie le, ale czy w związ ku z bra -
kiem ja kich kol wiek in nych za pi sów do ty czą cych
funk cjo no wa nia bi blio te ki szkol nej w świe tle no wej

pod sta wy pro gra mo wej ska za ni je ste śmy na sta gna -
cję i bez czyn ność? 

No wa pod sta wa pro gra mo wa
= no we mo żli wo ści

Ob ser wu jąc tyl ko ostat nią de ka dę prze mian
w oświa cie, mo żna za uwa żyć, że ka żda zmia na wzbu -
dza ła wie le kon tro wer sji oraz wy wo ły wa ła lęk czy
nie chęć. I tak by ło chy ba od za wsze. Że by jak naj le piej
do sto so wać się do tych zmian, trze ba naj pierw do ko -
nać prze mia ny w so bie, spoj rzeć na rze czy wi stość
świe żym okiem.

No wa pod sta wa pro gra mo wa nie zmie ni ła prze cież
ani za dań, ani cha rak te ru bi blio te ki szkol nej. Umoc ni ła
wręcz jej ro lę w pro ce sie edu ka cyj nym, w efek cie któ -
re go uczeń bę dzie przy go to wa ny do sa mo kształ ce nia
i świa do me go wy szu ki wa nia, se lek cjo no wa nia i wy ko -

Funk cjo no wa nie
bi blio tek szkol nych
w ob li czu no wej pod sta wy
pro gra mo wej
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rzy sta nia in for ma cji. Do ku ment wy raź nie pod kre śla
– co zresz tą jest no wo ścią – że w re ali za cji te go pro ce -
su wska za na jest współ pra ca wszyst kich na uczy cie li
z na uczy cie lem pro wa dzą cym bi blio te kę, sta no wią cą
do brze wy po sa żo ne cen trum in for ma cji na uko wej.

Po zwo lę so bie za cy to wać tu sło wa Da nu ty Brze ziń -
skiej, za stęp cy pre ze sa TNBSP. To m.in. dzię ki jej wy -
sił kom w no wej pod sta wie zna lazł się ja ki kol wiek za -
pis od no szą cy się do bi blio te ki szkol nej: …zwal nia nas
ona z od po wie dzial no ści za re ali za cję edu ka cji czy tel ni -
czej i me dial nej, za przy go to wa nie uczniów do sa mo -

kształ ce nia, za wspie ra nie ich roz wo ju in te lek tu al ne go
i za spo ka ja nie in dy wi du al nych po trzeb. 

Sko ro nie przy pi sa no nam kon kret nych za dań, to nie
mu si my ich re ali zo wać! Mo że my wy bie rać te ma ty za jęć,
któ re szcze gól nie nam od po wia da ją, mo że my współ pra -
co wać z ty mi na uczy cie la mi, któ rzy się do nas zwró cą,
mo że my tyl ko „być” w bi blio te ce … My ślę jed nak, że nikt
z nas w ten spo sób nie od czy tu je da nej nam wol no ści.

Pa trząc na pod sta wę pro gra mo wą, mo że my zin ter -
pre to wać ją też ina czej. Otóż: współ cze sny na uczy ciel
bi blio te karz, pe da gog i wy cho waw ca, ja ko czło wiek
bar dzo świa tły umie my śleć i dzia łać sa mo dziel nie.
Wie rzy we wła sne si ły, kom pe ten cje i mo żli wo ści. Nie
mu si być przez ni ko go ste ro wa ny. Nie są mu po trzeb -
ne do kład ne wy tycz ne do ty czą ce te go, gdzie za czy na
się i koń czy je go ob szar dzia łań.

Czy nie umiesz cze nie w no wej pod sta wie pro gra -
mo wej za pi su o ko niecz no ści (czy choć przy dat no ści)
re ali za cji pro ce su dy dak tycz ne go w for mie ście żki, 
cy klu lek cji czy mo du łów, po zba wia na uczy cie la bi -
blio te ka rza mo żli wo ści kształ to wa nia sa mo dziel ne go,
od po wie dzial ne go i kre atyw ne go czy tel ni ka? Prze cież
ca ła na sza pra ca to jed no wiel kie przy spo so bie nie
czy tel ni cze! Pra ca pe da go gicz na na uczy cie la bi blio te -
ka rza od by wa się 6 go dzin dzien nie w wy po ży czal ni,
czy tel ni i Cen trum Mul ti me dial nym – bez po śred nio
z czy tel ni kiem.

Au to rzy no wej pod sta wy pro gra mo wej, da jąc nam
ja sno okre ślo ny cel dzia ła nia, da li rów nież du żą swo -
bo dę i do wol ność je go re ali za cji. Po zwa la to nam
na pew ną ela stycz ność w do pa so wy wa niu na szych
dzia łań do ak tu al nych po trzeb i wy mo gów chwi li. Da -
je sze ro ki mar gi nes sa mo dziel no ści, kre atyw no ści
i mo żli wość wy cho dze nia na prze ciw wy ma ga niom
na szych czy tel ni ków.

Co praw da, za le ce nia to nie to sa mo co wy mo gi, ale
sko ro au to rzy no wej pod sta wy pro gra mo wej ta kie za -

pi sy w niej za war li, ozna cza to, że uzna li za wa żne, by
tak wła śnie funk cjo no wa ły no wo cze sne szko ły
i uwzględ nia ły te za gad nie nia w swo jej pra cy dy dak -
tycz no -wy cho waw czej. A po nie waż (pó ki co) bi blio te -
ka wciąż po zo sta je in te gral ną czę ścią szko ły, z pew -
no ścią zde cy do wa na więk szość z nas, bez wzglę du
na brak szcze gó ło wych za pi sów w pod sta wie pro gra -
mo wej, na dal bę dzie re ali zo wa ła dzia ła nia kształ tu ją -
ce mi sję bi blio te ki szkol nej. Nie ma jąc kon kret nych
wy tycz nych w pod sta wie pro gra mo wej, mo że my
kształ to wać ten pro ces w spo sób na ty le pro mu ją cy

na szą bi blio te kę i nas sa mych, aby spo łe czeń stwo nie
po strze ga ło nas ja ko tych, któ rym brak in wen cji twór -
czej. I zgod nie ze sło wa mi wspo mnia nej wcze śniej
Da nu ty Brze ziń skiej, je dy ne go przed sta wi cie la bi blio -
te ka rzy szkol nych w pra cach stu oso bo we go ze spo łu
eks per tów przy go to wu ją cych pro jekt obec nej re for -
my pro gra mo wej, …dzia ła nia te po win ny być na ce cho -
wa ne przede wszyst kim dba ło ścią o ja kość ba zy i usług
zgod nie z de fi ni cją Edwar da De min ga – Ja kość to coś, co
za do wa la, a na wet za chwy ca, po win ni śmy speł niać
ocze ki wa nia wszyst kich użyt kow ni ków, kreu jąc
w ich oczach wi ze ru nek bi blio te ki szkol nej, ja ko nie -
zbęd ne go ogni wa w re ali za cji pod sta wy pro gra mo wej.
Prze cież za da nia bi blio te ki – tak pięk nie wska za ne
w no wej pod sta wie pro gra mo wej – re ali zu je my od lat.

Bi blio te ka(rz) w do bie
re for my pro gra mo wej

Jak w związ ku z tym po win ny kształ to wać się
głów ne ob sza ry dzia łań i ja ka po win na być ro la na -
uczy cie li bi blio te ka rzy i ba zy bi blio te ki szkol nej w re -
ali za cji pro ce su dy dak tycz ne go opar te go na no wej
pod sta wie pro gra mo wej? Za pew ne trud no jest od po -
wie dzieć na to py ta nie, ma jąc świa do mość, że wraz
z wej ściem w ży cie no wej pod sta wy znik nę ły ście żki
edu ka cyj ne, w tym ście żka czy tel ni czo -me dial na.
Więk szość tre ści z tej ście żki w spo sób bar dzo sub tel -
ny i umie jęt ny zo sta ła przy pi sa na do ró żnych przed -
mio tów na ró żnych po zio mach edu ka cyj nych. Za pew -
ne kom pe tent ny i uwa żny czy tel nik bę dzie po tra fił
sko ja rzyć ich re ali za cję z bi blio te ką szkol ną, ale czy
po zo sta li rów nież to za uwa żą? 

Za nim od po wie my so bie na po sta wio ne tu py ta nie,
na le ży wspo mnieć, że zmia ny za ist nia łe we współ -
czesnym śro do wi sku edu ka cyj nym to nie tyl ko no wa
pod sta wa pro gra mo wa, to rów nież ob ni że nie wie ku
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szkol ne go, zli kwi do wa nie MEN -owskiej li sty pro gra -
mów na ucza nia, do dat ko wa go dzi na do pen sum.
Zmia ny te umo żli wia ją bi blio te kom szkol nym szer sze
funk cjo no wa nie i ak tyw niej szy udział w pro ce sie dy -
dak tycz no -wy cho waw czym szko ły. Na le ży się tyl ko
so lid nie do nich przy go to wać i umie jęt nie je wy ko rzy -
stać.

Ob ni że nie wie ku szkol ne go wią że się z przy go to -
wa niem bi blio te ki do spo tkań z dzieć mi 5-let ni mi (gru -
pa 0). Dla dzie ci w tym wie ku ję zyk in for ma cji i me -
diów jest jesz cze zu peł nie ob cy, dla te go bi blio te ka po -
win na im się ko ja rzyć przede wszyst kim z ba śnio wą
kra iną peł ną bli skich im po sta ci z ba jek, jak rów nież
z miej scem, gdzie mo żna zna leźć od po wiedź
na wszyst kie py ta nia i od kryć wszyst kie ta jem ni ce.
W myśl no wej pod sta wy pro gra mo wej wy cho wa nia
przed szkol ne go dziec ko w tym wie ku po win no mię -
dzy in ny mi:
 od gry wać ro le w za ba wach pa ra te atral nych i po -

słu gi wać się re kwi zy ta mi,

 śpie wać pio sen ki z dzie cię ce go re per tu aru,
 in te re so wać się czy ta niem i ksią żka mi,
 słu chać opo wia dań, ba śni i roz ma wiać o nich,
 znać sztu kę, ob rzę dy, stro je i tra dy cje lu do we (np.

swo je go re gio nu).
My ślę, że po my sło wy na uczy ciel bi blio te karz bez

więk szych pro ble mów bę dzie w sta nie przy go to wać
sie bie i bi blio te kę na spo tka nia z dzieć mi w ta ki spo -
sób, aby wes przeć na uczy cie la wy cho wa nia przed -
szkol ne go we wspo ma ga niu roz wo ju tych dzie ci
w wy mie nio nych wy żej ob sza rach. Cie ka we i kre -
atyw ne po dej ście do te ma tu za pew ni dzie ciom wra że -
nia, któ re po zo sta ną na dłu go w ich świa do mo ści i bę -
dą mia ły wpływ na ich póź niej szy sto su nek do bi blio -
te ki, ksią żek, czy ta nia i po szu ki wa nia in for ma cji.

Ko lej ną szan sę na za ist nie nie bi blio te ki szkol nej
w pro ce sie dy dak tycz nym stwa rza zli kwi do wa nie
MEN -owskiej li sty pro gra mów na ucza nia. W związ ku
z tym to na na uczy cie lach spo czy wa te raz obo wią zek
stwo rze nia pro gra mu na ucza nia lub do sto so wa nie ist -
nie ją ce go już pro gra mu do wa run ków da nej pla ców ki
zgod nie z pod sta wą pro gra mo wą. 

Na wią za nie współ pra cy z ze spo ła mi przed mio to -
wy mi na uczy cie li po zwo li nam za brać głos do rad czy
w kwe stii re ali za cji tre ści od no szą cych się do edu ka -
cji czy tel ni czej i me dial nej w na szej pla ców ce oraz
pod nie sie ran gę bi blio tek szkol nych w pro ce sie na -

ucza nia. Mo że to z ko lei za owo co wać czyn nym udzia -
łem bi blio te ka rza w re ali za cji tych tre ści. Du że zna -
cze nie ma rów nież współ pra ca z gru pą na uczy cie li
edu ka cji wcze snosz kol nej ze wzglę du na brak okre ś-
le nia w pod sta wie pro gra mo wej sztyw ne go ka no nu
lek tur dla klas I–III.

Od wrze śnia bie żą ce go ro ku szkol ne go na uczy cie li
bi blio te ka rzy, tak jak i na uczy cie li dy dak ty ków, obo -
wią zu je prze pra co wa nie do dat ko wej go dzi ny ty go -
dnio wo w ra mach pen sum. Da je to ko lej ną szan sę
na za ist nie nie bi blio te ki szkol nej w śro do wi sku
uczniow skim. Two rząc ofer tę dla na szych uczniów,
pa mię taj my o tym, że ka żdy z na uczy cie li na szej pla -
ców ki rów nież zo bo wią za ny jest do jej stwo rze nia.
Kon ku ren cja więc przy jed nej go dzi nie jest już du ża.
W przy szłym ro ku szkol nym bę dą to 2 go dzi ny!

Sta je więc przed na mi za da nie za in te re so wa nia
ucznia wła śnie na szą ofer tą. Już na star cie ma my
prze wa gę nad in ny mi na uczy cie la mi. Gwa ran tu je ją
nam: 

 dys po no wa nie sze ro ki mi in ter dy scy pli nar ny mi
kom pe ten cja mi i umie jęt ność swo bod ne go po ru -
sza nia się po świe cie in for ma cji,

 po sia da nie na wy łącz ność świet nej ba zy dy dak -
tycz nej, ja ką jest bi blio te ka szkol na, 

 dłu ższy od po zo sta łych na uczy cie li czas pra cy, co
z ko lei po zwa la na opty mal ne do sto so wa nie cza su
spo tkań do pla nu lek cyj ne go uczniów. 
Pa mię taj my jed nak o tym, że go dzi na ta prze zna -

czo na mo że być tyl ko i wy łącz nie na bez po śred nią
pra cę z ucznia mi. Jej re ali za cja po win na być do ku -
men to wa na we dług wy ma gań or ga nu pro wa dzą ce go
i dy rek to ra szko ły, któ ry okre śla for mę dzien ni ka dla
tych za jęć i ak cep tu je stwo rzo ny przez nas pro gram
do ich re ali za cji. Licz ba go dzin w da nym ro ku szkol -
nym po win na się zga dzać z licz bą ro bo czych ty go dni
te goż ro ku szkol ne go, co po wi nien usta lić dy rek tor
szko ły – po nie waż to on roz li cza się przed or ga nem
pro wa dzą cym z ich re ali za cji.

W za le żno ści od wy ma gań dy rek cji szko ły i zgod -
nie z za po trze bo wa niem uczniów mo gą to być za ję cia
dy dak tycz ne lub opie kuń cze pro wa dzo ne z ze spo ła mi
kla so wy mi lub do wol ny mi gru pa mi uczniów (licz ba
uczniów jest do wol na, ale za zwy czaj głos de cy du ją cy
ma dy rek tor szko ły). Jed nost ki za jęć (spo tkań) mo gą
być po je dyn cze lub sku mu lo wa ne, a ich te ma ty ka mo -
że być zwią za na bez po śred nio z pra cą bi blio te ki szkol -
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nej lub też nie. Ozna cza to, że je że li w na szej pla ców -
ce są ucznio wie, któ rzy chcą brać udział np. w za ję -
ciach ori ga mi, to my mo że my im ta ką ofer tę przy go to -
wać i po pro wa dzić ta kie za ję cia w bi blio te ce szkol nej.

Je że li nie je ste śmy pew ni, czy na sza pro po zy cja
spo tka się z za in te re so wa niem czy tel ni ków, do brze
jest za cząć od son da żu i przy go to wać od po wied nią
an kie tę, któ ra po mo że nam w zdia gno zo wa niu po -
trzeb uczniów na szej szko ły.

Pla nu jąc za ję cia, ma my do wy bo ru ca ły wa chlarz
spraw dzo nych pro po zy cji, ta kich jak np. pra ca z ko -
lek ty wem bi blio tecz nym, klu bem mi ło śni ków ksią żki,
kół kiem re dak cyj nym czy dzien ni kar skim. Mo że my
też wyjść z pro po zy cją bar dziej ory gi nal ną, np. za ini -
cjo wać re ali za cję cie ka wych te ma tycz nie pro jek tów
edu ka cyj nych, przy go to wać uczniów do te stów kom -
pe ten cji, zor ga ni zo wać za ję cia z pod staw szyb kie go
czy ta nia, mne mo tech ni ki (me to dy szyb kie go za pa mię -
ty wa nia). Po za za ję cia mi mo że my rów nież or ga ni zo -
wać in ne for my ak tyw no ści, np. wy ciecz ki, spo tka nia
li te rac kie, gło śne czy ta nie, pro wa dze nie kro ni ki szkol -
nej, kon kur sy, in sce ni za cje, a na wet ba śnio we dys ko -
te ki oraz wie le in nych w za le żno ści od po trzeb, po sia -
da ne go za ple cza, ta len tu i chę ci.

Naj wa żniej szym jed nak aspek tem tych za jęć, mi mo
wszyst ko, po win na być na sza dba łość o re ali za cję tre -
ści z za kre su edu ka cji czy tel ni czej i me dial nej oraz
przy go to wa nie uczniów do sa mo kształ ce nia. Ka żda
z wy mie nio nych wcze śniej form da je nam oka zję
do po pu la ry za cji li te ra tu ry, za chę ce nia dzie ci i mło -
dzie ży do czy ta nia oraz do ko rzy sta nia z in for ma cji.
Ce lem po śred nim w re ali za cji tych go dzin po win na
być dla nas po pu la ry za cja bi blio te ki w śro do wi sku
szkol nym i na szer szym fo rum. Bar dzo wa żne sta ło
się dziś pod kre śla nie jej ro li w pro ce sie ucze nia się
i na ucza nia oraz utrwa la nie wi ze run ku bi blio te ki
przy ja znej nie tyl ko ucznio wi, ale rów nież in nym na -
uczy cie lom, któ rzy ta kie go dzi ny zo bo wią za ni są re ali -
zo wać, ko rzy sta jąc z za so bów bi blio te ki i wspar cia na -
uczy cie li bi blio te ka rzy.

Re for ma pro gra mo wa w sto sun ku
do bi blio tek(arzy) szkol nych

Re for ma pro gra mo wa, któ ra sta ła się dla nas rze -
czy wi sto ścią, nie gwa ran tu je nam roz wią za nia pod -
sta wo wych dla nas kwe stii, ta kich jak brak stan dar -
dów dla bi blio tek szkol nych, brak pro ce dur ja ko ścio -

we go roz wo ju bi blio tek, pro blem ró żnic w go spo da ro -
wa niu środ ka mi fi nan so wy mi czy też brak spój nej po -
li ty ki pań stwa ukie run ko wa nej na roz wój czy tel nic -
twa. Nie po koi rów nież brak przy chyl no ści dla bi blio -
tek szkol nych ze stro ny mi ni ster stwa, cze go szcze gól -
nym wy ra zem są sło wa mi ni ster Ka ta rzy ny Hall wy -
po wie dzia ne pod czas in ter ne to we go spo tka nia z czy -
tel ni ka mi Ser wi su Sa mo rzą do we go PAP „100 mi nut
przy ta bli cy”: Bi blio te ka szkol na po win na być w ka żdej
szko le. Je śli mo gła by pra co wać ta kże do dat ko wo dla lo -
kal ne go śro do wi ska, np. po po łu dnia mi, w wa ka cje, to
jesz cze le piej. (…) Wi docz nie świe tli ce szkol ne i pra cow -
nie kom pu te ro we czę ściej dzia ła ją po po łu dniu niż bi blio -
te ki. (…) Funk cje bi blio te ki pu blicz nej (bi blio te ka szkol -
na) mo że peł nić w in nych go dzi nach, je śli ma od po wied -
ni księ go zbiór i do sta tecz nie du żo ka dry.

Cy ta ty te niech po zo sta ną bez ko men ta rza. Mi mo
ta kie go po dej ścia, a mo że zwłasz cza dla te go, po sta raj -
my się brak kon kret nych za pi sów do ty czą cych na szej
ro li w dy dak ty ce i wy cho wa niu po trak to wać, ja ko
otwar te po le dla na szej in wen cji i ak tyw no ści. To my,
na uczy cie le pra cu ją cy w bi blio te kach, kreu je my ich
wi ze ru nek w oczach ca łe go śro do wi ska.

Fakt, że w no wej pod sta wie pro gra mo wej zna lazł
się za pis do ty czą cy ro li bi blio te ki szkol nej, nie ozna -
cza jesz cze, że mo że my być spo koj ni o swo ją przy -
szłość. W chwi li, gdy ro dzą się pla ny za trud nie nia na -
uczy cie la bi blio te ka rza na eta cie ad mi ni stra cyj nym,
two rze nia bi blio te czek w kla sach, łą cze nia bi blio tek
szkol nych z pe da go gicz ny mi lub pu blicz ny mi, to my
sa mi, pro mu jąc na sze dzia ła nia, mu si my udo wod nić,
że nie są to do bre po my sły.

Be ata Czy żew ska
nauczyciel bibliotekarz
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BI BLIO GRA FIA
1.Brze ziń ska Da nu ta, No wa pod sta wa pro gra mo wa wi -

dzia na okiem na uczy cie la bi blio te ka rza, ma te ria ły
z War miń sko -Ma zur skie go Fo rum Na uczy cie li Bi blio -
te ka rzy Szkol nych.

2. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej
z dnia 23 grud nia 2008 r. w spra wie pod sta wy pro gra -
mo wej wy cho wa nia przed szkol ne go oraz kształ ce nia
ogól ne go w po szcze gól nych ty pach szkół (Dz. U.
z 2009 r. Nr 4, poz. 17).

3. Spo tka nie in ter ne to we „100 mi nut przy ta bli cy”,
www.sa mo rzad.pap.pl

Bi blio te ka szkol na po win na być in ter dy scy pli nar nym cen trum 
dy dak tycz nym w szko le, a kre atyw ny na uczy ciel bi blio te karz jest

gwa ran tem uka za nia mo żli wo ści efek tyw ne go wy ko rzy sta nia jej ba zy.




